

















１　助成対象経費

○ ○

２　指定日

３　交付申請回数(開設後物件賃借料助成のみ)

１回目 ２回目 ３回目 ４回目 ○

４　申請額

内訳

５　助成対象期間

６　添付書類 （添付するものにチェックを付けてください。）

障害児通所支援事業所の区から指定を受けた指定通知書の写し

 事業所の借上げに係る賃貸借契約書の写しおよび平面図

礼金および仲介手数料を負担したことが分かる書類（領収書等）

賃借料を負担したことが分かる書類(領収書等)

送迎車両であることが分かる書類

送迎車両を駐車する駐車場代を支払ったことが分かる書類(領収書等)

利用登録児童の利用契約書の写し

別紙１～別紙３（開設前賃借料等助成は別紙３のみ）

その他区長が必要と認める書類

第１号様式（第５条関係）

年 月 日

品川区放課後等デイサービス事業所開設費用等助成金交付申請書

品川区長　様

　品川区放課後等デイサービス事業所開設費用等助成金交付要綱第５条の規定に基づき、

下記のとおり申請します。

（申請者）

事 業 所 名

所 在 地

代 表 者 氏 名

担 当 者 氏 名

担当者連絡先

○○○○○○

品川区広町○-○-○○

社会福祉法人○○○○○○
理事長　○○　○○

○○　○○

000-000-0000

2,470,000円

開 設 後 物 件 賃 借 料 助 成

令 和 7 年 11 月 1 日

記

開 設 前 賃 借 料 等 助 成

令 和 7 年 8 月 1 日 ～ 令 和 7 年 10 月 31 日

開設後物件賃借料助成 円

　ウ．駐車場賃借料助成

項　目

　イ．物件賃借料助成

金　額

1,200,000円

270,000円

　ア．物件初期費用助成 1,000,000円

項　目 金　額

開設前賃借料等助成
(ア～ウの合計)

2,470,000円

プルダウンより〇を選択してください

申請者様情報を記載してください。

指定日を入力してください。

(例：2025/11/1)

入力不要です。

（別紙３入力後、反映されます。）

入力不要です。

（自動反映されます。）

添付するもののみチェックを付けてください

入力不要です。

（自動反映されます。）

第１号様式（第５条関係）別紙３

１　開設前賃料助成

助成対象経費　計

8月 9月 10月

500,000円 500,000円 500,000円

助成上限額 400,000円 400,000円 400,000円

物件賃貸借料助成　計 400,000円 400,000円 400,000円

　送迎車両台数 1台目 2台目 3台目 1台目 2台目 3台目 1台目 2台目 3台目

40,000円 40,000円 40,000円 40,000円 40,000円 40,000円 40,000円 40,000円 40,000円 3台

助成上限額 30,000円 30,000円 30,000円 30,000円 30,000円 30,000円 30,000円 30,000円 30,000円

駐車場賃貸借料助成　計 30,000円 30,000円 30,000円 30,000円 30,000円 30,000円 30,000円 30,000円 30,000円

２　開設後物件賃借料助成

費　用

円

1/2 1/2 1/2 1/2 1/2 1/2 1/2 1/2 1/2 1/2 1/2 1/2 -

円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

200,000円 200,000円 200,000円 200,000円 200,000円 200,000円 200,000円 200,000円 200,000円 200,000円 200,000円 200,000円 2,400,000円

円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

３　交付申請額

1,200,000円

1,200,000円

1,000,000円

助成上限額

物件初期費用助成　計

物件初期費用助成 費　用

　礼金 1,000,000円

　仲介手数料 400,000円

　助成率

　助成対象経費　計

1,400,000円

1,000,000円

8月
送迎車両台数

2,470,000円

270,000円

品川区放課後等デイサービス事業所開設助成金交付申請書

費　用

360,000円

270,000円

物件賃貸借料助成

　賃借料（管理費・共益費を含む）

駐車場賃貸借料助成

　賃借料（管理費・共益費を含む）

1,500,000円

　開設後物件賃借料助成合計

助成上限額

　　年　月～　年　月

賃借料（管理費・共益費を含む）

2,470,000円開設前賃料助成　合計

9月 10月
費　用

赤枠箇所に添付いただく領収書等と整合する金額を入力してください。

（それ以外は自動で反映されます。）

入力不要です。

開設後物件賃借料助成は別途記入例をご確認ください。

入力不要です。

プルダウンより台数を選択してください